
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12 /GPMT-UBND Huế, ngày 23 tháng 01 năm 2025

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đ ổi, bổ sung một số đ iều của nghị đ ịnh số 08/2022/NĐ-
CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của 
luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Bảo vệ môi trường;

Xét các Văn bản của Công ty Cổ phần Vườn Xưa: số 12-2024/GP-VX 
ngày 18 tháng 12 năm 2024 về việc đề nghị cấp Giấy phép môi trường; và số 
03/2025-CV/VX ngày 16 ngày 01 tháng 2025 của Công ty Cổ phần Vườn Xưa về 
việc giải trình các nội dung bổ sung, chỉnh sửa trong Báo cáo đề xuất cấp giấy 
phép môi trường cơ sở Khu nghỉ dưỡng ven sông Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số    
50/TTr-STNMT-MT ngày  20  tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép cho Công ty Cổ phần Vườn Xưa, địa chỉ tại số 588 Bùi 
Thị Xuân, phường Thủy Biều, quận, Thuận Hóa, thành phố Huế được thực hiện 
các hoạt động bảo vệ môi trường của cơ sở “Khu nghĩ dưỡng Ven Sông Huế” 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-08-2022-nd-cp-huong-dan-luat-bao-ve-moi-truong-479457.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-08-2022-nd-cp-huong-dan-luat-bao-ve-moi-truong-479457.aspx


2

với các nội dung như sau:

1. Thông tin chung của Cơ sở:

1.1. Tên cơ sở: Khu nghĩ dưỡng Ven Sông Huế.

1.2. Địa điểm hoạt động: 588 Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, quận, 
Thuận Hóa, thành phố Huế.

1.3. Giấy chứng nhận đầu tư điều chỉnh số 311210000101 chứng nhận lần 
đầu ngày 02/1/2009, chứng nhận thay đổi lần thứ nhất ngày 15/3/2013

1.4. Giấy đăng ký kinh doanh: Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp 
Công ty Cổ phần mã số doanh nghiệp: 3300561153, đăng ký lần đầu ngày 
27/08/2008, đăng ký thay đổi lần thứ 4 vào ngày 29/04/2021.

1.5. Mã số thuế: 3300362743.

1.6. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Dịch vụ lưu trú ngắn ngày.

1.7. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư:

- Tổng diện tích: 34.761 m2.
- Quy mô: 70 phòng nghỉ, 06 biệt thự cao cấp và các khu phụ trợ gồm: 

Nhà hàng, khu chăm sóc sức khoản, hồ bơi và khu nội bộ; trong đó giai đoạn 1 
đã hoàn thành và đưa vào sử dụng với với 05 khu nhà nghỉ có 40 phòng, 01 khu 
nhà hàng, khu chăm sóc sức khỏe, hồ bơi và khu nội bộ.

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường 
kèm theo:

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 
môi trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.2. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 
về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.3. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi 
trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.

2.4. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành 
kèm theo Giấy phép này.

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức được cấp Giấy phép 
môi trường

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.

2. Công ty Cổ phần Vườn Xưa có trách nhiệm:

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 
các công trình bảo vệ môi trường tương ứng.

https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-luu-tru-ngan-ngay-5510


3

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 
bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 
giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất 
thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô 
nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải 
dừng ngay việc xả nước thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện 
pháp khắc phục theo quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 
phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 
năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 
cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 
định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép là 10 năm kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện về 
tính pháp lý, tính chính xác và đầy đủ về hồ sơ, nội dung thẩm định trình UBND 
thành phố Huế theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi cục Bảo vệ môi trường tổ chức 
kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự 
án, cơ sở được cấp phép theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
  - Như Điều 4;
  - CT và các PCT UBND thành phố;
  - Công ty Cổ phần Vườn Xưa;
  - UBND quận Thuận Hóa;
  - UBND phường Thủy Biều;
  - Cổng Thông tin điện tử thành phố; 
  - VP: LĐ và các CV: TH, DN;
  - Lưu VT, CT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương



Phụ lục 1
NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU 

CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số: 12 /GPMT-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2025 

của UBND thành phố Huế)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI

1. Nguồn phát sinh nước thải: 

- Nguồn số 01: Nước thải từ nhà vệ sinh;

- Nguồn số 02: Nước thải từ nhà bếp;

- Nguồn số 03: Nước thải từ khu vực giặt là.

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận 
nước thải, vị trí xả nước thải

Nước thải từ nguồn số 01, số 02, số 03 được thu gom chung về xử lý tại 
hệ thống xử lý nước thải (HTXLNT) tập trung của cơ sở sau đó thải ra môi 
trường. Theo đó, cơ sở có 01 dòng nước thải sau xử lý xả ra môi trường.

2.1.1. Nguồn tiếp nhận nước thải:

Hệ thống thoát nước đô thị dọc đường Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, 
quận Thuận Hóa, thành phố Huế rồi xả ra sông Hương, đoạn qua phường Thủy 
Biều, quận Thuận Hóa, thành phố Huế.

2.1.2. Vị trí xả nước thải:

Phía Nam của Cơ sở (phía cổng chính), xả vào hệ thoát nước đô thị dọc 
đường Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, quận Thuận Hóa, thành phố Huế.

- Vị trí xả nước thải có tọa độ VN-2000, kinh tuyến trục 107o, múi chiếu 
3o như sau:

X (m): 1.819.194 Y (m): 557.464

- Điểm xả nước thải sau xử lý phải có biển báo, ký hiệu rõ ràng, thuận lợi 
cho việc kiểm tra, giám sát xả nước thải.

2.1.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 30 m3/ngày (24 giờ).

2.1.3.1. Phương thức xả nước thải: Xả ngầm, xả cưỡng bức bằng bơm áp lực.

2.1.3.2. Chế độ xả nước thải: Gián đoạn.

2.1.3.3. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải 
bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật môi 



2

trường đối với nước thải, cụ thể như sau:

STT Các chất ô nhiễm Đơn vị

Giá trị giới hạn
QCVN 

14:2008/BTNMT
(giá trị Cmax, cột 

A, K=1,2)

Quan trắc               
định kỳ

Quan 
trắc tự 

động, liên 
tục

1 pH - 5-9

2 BOD5 mg/l 36

3 TSS mg/l 60

4 Tổng chất rắn hòa tan mg/l 600

5 Sunfua mg/l 1,2

6 Amoni mg/l 6

7 Nitrat mg/l 36

8 Dầu mỡ động thực vật mg/l 12

9
Tổng các chất hoạt động 

bề mặt
mg/l 6

10 Phosphat mg/l 7,2

11 Tổng coliforms MPN/100ml 3.000

Không 
thuộc đối 

tượng

Không 
thuộc đối 

tượng

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ 
LÝ NƯỚC THẢI

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và thoát nước thải

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để 
đưa về hệ thống xử lý nước thải:

* Công trình thu gom nước thải sinh hoạt

- Nước thải từ nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ tại bể tự hoại; nước thải từ 
nhà bếp chảy vào bể tách dầu mỡ. Sau đó, 02 nguồn nước thải này sẽ theo đường 
ống PVC D200 chảy về bể thu gom (bể ngầm, kích thước LxBxH: 
1,3x1,3x2,5m), thông qua bơm chìm tại hố gom sẽ bơm nước thải thông qua 
đường ống PVC D140 về HTXLNT của Cơ sở để xử lý.

- Nước thải từ hoạt động giặt là thông qua ống PVC D200 chảy về bể 
chứa (kích thước LxBxH: 2x1,2x1,2m, bể ngầm cạnh nhà hành chính), sau đó 
bơm đẩy (công suất 1,5kW) sẽ bơm nước thải thông qua đường ống PVC D60 
về HTXLNT của Cơ sở để xử lý. 

Sơ đồ hệ thống thu gom nước thải của Cơ sở:



3

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:
- Tóm tắt quy trình công nghệ: Công ty đã xây dựng HTLXTN tập trung 

có công suất thiết kế: 30 m3/ngày (24 giờ) với sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý 
như sau:

+ Kích thước và thể tích các bể xử lý được thể hiện ở bảng sau:

Hệ thống 
xử lý nước thải 

của Cơ sở

Nước thải từ 
nhà vệ sinh Nước thải từ nhà bếp

Bể tự hoại Bể tách dầu mỡ

Nước thải từ khu vực 
giặt là

Bể chứa

Bơm

Bơm

Nước chảy tràn từ bể chứa 
bùn

Máy khuấy chìm

Máy thổi khí

Nước thải của Cơ sở

Bể điều hòa

Bể Anoxic – 02

Bể Aerotank – 03

Bể lắng – 04

Song chắn rác

Bơm 

QCVN 14: 2008/BTNMT
( Cmax, cột A, K=1,2)

Bể chứa bùn – 07

Hợp đồng đơn vị chức 
năng xử lý bùn

Cống thoát nước đô thị

Máy tạo ozone Bể lọc, xử lý ozone-
05

Bể chứa – 06



4

Kích thước hiệu 
dụng Stt Tên công trình Vật liệu

D×R×C (m)

Thể tích 
(m3)

Thời gian lưu nước 
tối thiểu (giờ)

1 Bể điều hòa 4,55×3,3×2,0 30,03 24,02
2 Bể Anoxic 4,55×1,35×2,0 12,28 9,82
3 Bể Aerotank 4,55×1,35×2,0 12,28 9,82
4 Bể lắng 4,55×1,35×2,0 12,28 9,82

5
Bể lọc, xử lý 

ozone
1,25×0,8×2,0 2 1,60

6 Bể chứa 1,25×0,85×2,0 2,12 1,70
7 Bể chứa bùn

BTCT đá, chống 
thấm, tô vữa xi 

măng

3,15×1,8×2,0 11,34 -

+ Danh mục máy móc, thiết bị lắp đặt cho HTXLNT của Cơ sở:

Stt Tên thiết bị/ 
hạng mục Mô tả kỹ thuật Nhãn hiệu/ 

xuất xứ
Đơn vị 

tính
Khối 
lượng

A BỂ ĐIỀU HÒA – 01  

1 Bơm nước 
thải (WP01)

Bơm chìm
Model: BAV 150 
Đặc tính kỹ thuật: 
- Công suất : Q = 3,6 m3/h; H = 4.5 
m 
- Điện áp: 220V/50Hz/1pha; 150W 
- Đường kính output : DN32mm - 
Chỉ số cách điện : lớp B 
- Chỉ số bảo vệ : IP 68 
- Vật liệu : buồng gang, cánh gang, 
trục inox
- Phụ kiện đi kèm

APP – 
Taiwan Bộ 1

2 Phao mực 
nước

Phao báo mức nước
Model: T80/5
- Kiểu: phao mực nước dùng cho 
nước thải
- Chiều dài cáp: 5m
- Cấp độ bảo vệ: IP68
- Vật liệu: Polypropylen

Pedrollo – 
Ý Cái 1

B BỂ ANOXIC – 02

1
Bơm khuấy 
chìm (MX02 
– A/B)

Bơm chìm
Model: BAV 150 
Đặc tính kỹ thuật: 
- Công suất : Q = 3,6 m3/h; H = 4.5 
m 
- Điện áp: 220V/50Hz/1pha; 150W 
- Đường kính output : DN32mm - 
Chỉ số cách điện : lớp B 
- Chỉ số bảo vệ : IP 68 
- Vật liệu : buồng gang, cánh gang, 
trục inox

APP – 
Taiwan Cái 2

C BẾ SINH HỌC HIẾU KHÍ (AEROTANK) - 02    



5

Stt Tên thiết bị/ 
hạng mục Mô tả kỹ thuật Nhãn hiệu/ 

xuất xứ
Đơn vị 

tính
Khối 
lượng

1 Bơm nước 
thải (WP03)

Bơm chìm
Model: BAV 150 
Đặc tính kỹ thuật: 
- Công suất : Q = 3,6 m3/h; H = 4.5 
m 
- Điện áp: 220V/50Hz/1pha; 150W 
- Đường kính output : DN32mm - 
Chỉ số cách điện : lớp B 
- Chỉ số bảo vệ : IP 68 
- Vật liệu : buồng gang, cánh gang, 
trục inox
- Phụ kiện đi kèm

APP – 
Taiwan Bộ 1

2
Máy sục khí
(AB03 – 
A/B)

Máy sục khí chìm 
Model: EJ - 5.10 
Đặc tính kỹ thuật: 
- Công suất : Q = 10 m3/h 
- Điện áp: 220V/50Hz/1pha; 750W 
- Chỉ số cách điện : lớp B 
- Chỉ số bảo vệ : IP 68 
- Vật liệu : buồng gang, cánh gang, 
trục inox
- Phụ kiện đi kèm

Evak – 
Taiwan Bộ 2

D BỂ LẮNG – 04

1 Bơm bùn 
(SP04)

Bơm chìm
Model: BAV 150 
Đặc tính kỹ thuật: 
- Công suất : Q = 3,6 m3/h; H = 4.5 
m 
- Điện áp: 220V/50Hz/1pha; 150W 
- Đường kính output : DN32mm - 
Chỉ số cách điện : lớp B 
- Chỉ số bảo vệ : IP 68 
- Vật liệu : buồng gang, cánh gang, 
trục inox

APP – 
Taiwan Bộ 1

E BỂ LỌC, XỬ LÝ OZONE - 05    

1 Máy tạo khí 
Ozone

Model: Lin 4.10L
- Lượng Ozone: 10g/h
- Áp lực khí: 0,035Mpa
- Lưu lượng khí: 70l/phút
- Công suất: 210W
- Nguồn điện: AC 220V/50Hz
- Kích thước: 540x540x230mm
- Trọng lượng: 15kg

Lino- 
Germany Bộ 2

F BỂ CHỨA – 06    

1 Bơm nước 
thải

Model: TF32 - 160A
- Công suất: 3kW
- Lưu lượng tối đa: 29,4 m3/h

SWIRLS – 
China Bộ 1



6

Stt Tên thiết bị/ 
hạng mục Mô tả kỹ thuật Nhãn hiệu/ 

xuất xứ
Đơn vị 

tính
Khối 
lượng

- Số vòng quay: 2850 rpm
- Điện áp: 380V/50Hz
- Cột áp: 33m
- Phao tín hiệu và các phụ kiện đi 
kèm

2

Đồng hồ đo 
lưu lượng 
nước thải đầu 
ra

- Model: KM-50
- Chất liệu thân: Gang
- Class B
- Kiểu kết nối: Mặt bích
- Kích thước: DN50
- Lưu lượng tối đa: 30 m3/h 
- Nhiệt độ làm việc: < 500C

Komax/ 
Hàn Quốc Cái 01

H  HỆ THỐNG ĐIỀU KHIỂN    

1
Lắp tủ điều 
khiển toàn bộ 
công nghệ

- Bộ điều khiển
- Thiết bị đóng cắt chính/ Schneider
- Thiết bị báo mức nước/ Hangyoung
- Vỏ sơn tĩnh điện/ Việt Nam
- Vật tư phụ/ Asia

Việt Nam Hệ 1

+ Nhu cầu hóa chất sử dụng cho vận hành HTXLNT tập trung: Không

1.3. Công trình thoát nước thải
Nước thải sau xử lý được dẫn bằng ống nhựa PVC D90 dài khoảng 190m 

đi ngầm dưới đất dẫn nước thải sau xử lý ra điểm đấu nối (nằm phía Nam của 
Cơ sở) vào cống thoát nước chung của thành phố trên trục đường Bùi Thị Xuân, 
sau đó theo tuyến cống chảy về hướng Đông và đổ vào sông Hương đoạn qua 
phường Thủy Biều, quận Thuận Hóa, thành phố Huế.

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố
1.4.1. Phương án phòng ngừa sự cố hệ thống xử lý nước thải
- Định kỳ phối hợp với các cơ quan chức năng tiến hành lấy mẫu nước 

thải trước và sau xử lý để đánh giá hiệu quả xử lý của hệ thống xử lý.
- Định kỳ kiểm tra sự rò rỉ và tắc nghẽn các đường ống, bảo trì bảo dưỡng 

máy móc thiết bị.
- Vận hành hệ thống xử lý liên tục 24/24 giờ để tạo điều kiện vi sinh vật 

có trong bùn hoạt tính phát triển ổn định, giúp tăng tính ổn định với chất lượng 
nước thải sau xử lý. 

1.4.2. Phương án ứng phó với sự cố hệ thống xử lý nước thải
* Đối với sự cố tại các công trình xử lý sinh học
- Sự cố nổi bọt trắng :
Đặc điểm: Bọt to, nổi nhiều tăng dần tới đầy mặt bể. Khi đó người vận 

hành phải kiểm tra tính chất nước thải đầu vào.



7

Khắc phục: Nước thải chứa nhiều chất hoạt động bề mặt (bọt trắng nổi như 
bọt xà phòng) tiến hành sục khí, khuấy đều 30 phút - 60 phút, điều chỉnh pH giảm 
xuống thích hợp với quá trình xử lý sinh học hoặc sử dụng hóa chất phá bọt.

- Sự cố nổi bọt quá tải
Hiện tượng: Nổi bọt trắng nhiều trên bề mặt 
Khắc phục: Do nồng độ COD vượt quá khả năng xử lý của vi sinh vật, 

cần bổ xung thêm lượng vi sinh vật trong bể bằng cách mua thêm bùn vi sinh.
- Sự cố bọt màu trắng nổi bọt to có bùn trên bề mặt các bọt nổi, bùn màu 

nâu đen:
Nguyên nhân: Vi sinh vật bị chết, lượng vi sinh vật này tiết ra các chất nồng, 

hình thành các bọt khí trên bề mặt, bùn vi sinh hoạt tính bị chết sẽ bám lên các bọt 
khí đó. 

Cách khắc phục: Ngay lập tức tắt sục khí để lắng 60 phút, tiến hành bơm 
nước thải ra (ức chế vi sinh vật). Tiến hành bơm nước thải sạch vào bể Aerotank 
sục khí 30 phút và để lắng, tiếp tục bơm nước ra. Sau đó kiểm tra toàn bộ thông 
số của nước thải đầu vào.

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: 
2.1. Thời gian dự kiến vận hành thử nghiệm: tối đa 06 tháng sau khi được 

cấp Giấy phép môi trường.
2.2. Công trình thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm:
- Kế hoạch quan trắc chất thải, đánh giá hiệu quả xử lý của công trình xử 

lý chất thải:

Vị trí Thông số Tần suất
Loại 
mẫu

Quy chuẩn so 
sánh

Đầu vào của 
hệ thống xử 
lý nước thải

01 đợt

Đầu ra của hệ 
thống xử lý 
nước thải

pH; BOD5; TSS; 
Tổng chất rắn hòa 
tan; sunfua; amoni; 
NO3

--N; Dầu mỡ 
động, thực vật; Tổng 
các chất hoạt động bề 
mặt, PO4

3--P, Tổng 
coliforms

01 ngày/lần trong 03 
ngày liên tiếp 

(trường hợp bất khả 
kháng, phải thực 

hiện đo đạc vào ngày 